
事 務 連 絡 

令和５年３月 14 日  

 

 

建設業労働災害防止協会業務部長   殿 

 

 

厚生労働省労働基準局 

安全衛生部労働衛生課長 

 

 

第 74 回全国労働衛生週間のスローガンの募集について 

 

労働衛生行政の運営につきましては、日頃から格別の御協力を賜り厚く御礼申し上げま

す。 

さて、全国労働衛生週間においては、毎年スローガンを掲げ、そのスローガンをもとに

同週間を展開しております。スローガンを広く各方面から募集することは、労働衛生意識

の高揚と事業場における自主的労働衛生活動の促進を図ることを目的とする同週間の意義

をより一層高めるものと考えられます。 

つきましては、同週間のスローガンを別紙要項により募集することとしましたので、貴

協会におかれましても、過去のスローガンにとらわれることなく幅広く共感や意識を喚起

する作品を応募して下さいますようお願いしますとともに、ホームページ等を通じ積極的

にスローガンの募集を行っている旨を周知していただきますようお願いいたします。 

なお、スローガンの応募に当たっての詳細は厚生労働省ホームページ（URL）を参照し

ていただくようお願いいたします。 

 


